
Grafický manuál

ZŠ a MŠ Proseč



Grafický manuál je souborem závazných pravidel a doporučení pro užití jednotlivých prvků vizuálního stylu Základní školy a mateřské 
školy Proseč.

Pro přímou reprodukci nepoužívejte jako předlohy prvky vytištěné z tohoto manuálu. Pro tento účel jsou vytvořeny elektronické podklady 
a předlohy.

Obsah manuálu může být s ohledem na aktuální potřeby a požadavky dále upravován a rozšiřován.

1. ledna 2016, verze 2.1



Obsah

1. Logotyp

     1.1.   Základní logotyp
     1.2.   Černobílá varianta
     1.3.   Pozitivní varianta
     1.4.   Inverzní varianta
     1.5.   Ochranná zóna
     1.6.   Minimální velikost
     1.7.   Barevné varianty loga
     1.8.   Barevný obrys loga
     1.9.   Logo v barevném rámečku
     1.10. Logo v černém rámečku
     1.11. Umístění na podkladové ploše

2. Barevnost

3. Písmo

     3.1.   Hlavní písmo
     3.2.   Doplňkové písmo

4. Ikony



Grafický manuál 1.1. Základní logotypZŠ Proseč 1. Logotyp

4

Základní logotyp

Základní logotyp ZŠ a MŠ Proseč vychází ze školního prostředí. Zobrazuje čtyři zjednodušené postavy žáků v obdélníkovém rámečku 
spolu se zkráceným názvem školy (písmo Ariel, řez Regular), který je umístěn pod stylizovanou kresbou. Konstrukce loga je naznačená 
v kapitole  > Ochranná zóna. 

Podoba značky a její použití je povoleno pouze ve variantách uvedených v tomto manuálu vizuálního stylu. Značku není povoleno nově 
konstruovat, závaznou podobu stanovuje její elektronický vzor.

ZŠ a MŠ Proseč



Grafický manuál 1.2. Černobílá variantaZŠ Proseč 1. Logotyp

5

Černobílá varianta

ZŠ a MŠ Proseč

Při černobílém tisku se smí používat pouze zobrazená podoba loga, případně její pozitivní nebo inverzní varianta. Pozitivní verze je 
vždy černá. Alternativu představuje její nebarevné provedení v materiálu (reliéf, rytina, pískování apod.). 

Značku není povoleno nově konstruovat, závaznou podobu stanovuje její elektronický vektorový vzor.



Grafický manuál 1.3. Pozitivní variantaZŠ Proseč 1. Logotyp

6

Pozitivní varianta

Pozitivní verze jednobarevné varianty značky je černá. V odůvodněných případech může být také v barvě tisku jednobarevné tiskovi-
ny. Uplatňuje se v případech, kdy nelze z technických důvodů použít základní jednobarevnou variantu značky. Při černobílém tisku se 
používá Černobílá varianta značky. Aplikuje se do 30% sytosti podkladu. 

Značku není povoleno nově konstruovat, závaznou podobu stanovuje její elektronický vektorový vzor.



Grafický manuál 1.4. Inverzní variantaZŠ Proseč 1. Logotyp

7

Inverzní varianta

Inverzní barevná varianta loga je vždy bílá. V odůvodněných případech lze použít bílou variantu značky na jednobarevný podklad 
v tmavých odstínech barevného spektra. Příklady aplikace se přesně věnuje strana > Použití na podkladové ploše. 

Alternativu k variantám značky představuje její nebarevné provedení v materiálu (reliéf, rytina, pískování apod.). Značku není dovoleno 
nově konstruovat, závaznou podobu stanovuje její elektronický vzor.



ZŠ a MŠ Proseč

Grafický manuál 1.5. Ochranná zónaZŠ Proseč 1. Logotyp

8

Ochranná zóna

Ochranný prostor je minimální velikost plochy v bezprostřední blízkosti loga, do kterého nesmí zasahovat jiné grafické prvky nebo 
text. Ochranný prostor zároveň určuje minimální vzdálenost od okraje listu a jiných podkladových ploch, na kterých je logo umístěno. 
V některých případech samostatné aplikace značky se celková velikost podkladu rovná velikosti značky a její ochranné zóny. Výjimku 
mohou tvořit pouze předměty (např. samolepka, odznak), u nichž může být okraj kolem značky minimální nebo zcela potlačen. Tento 
prostor umožňuje logotypu dostatečně vyniknout a zaručuje jeho čitelnost. Ochranná zóna je definována pomocí čtverečku označeného 
písmenem x o straně 5mm (viz obrázek). 

Síťový rozkres značky ve čtvercové síti umožňuje kontrolovat velikost a proporcionalitu jednotlivých grafických prvků. Není vhodné 
používat jej pro přímou reprodukci značky. K tomuto účelu slouží předlohy v elektronické podobě.



Grafický manuál 1.6. Minimální velikostZŠ Proseč 1. Logotyp

9

Minimální velikost

Minimální povolená velikost loga je daná požadavkem na její čitelnost a reprodukovatelnost. Použití loga v této podobě se nedoporučuje 
menší než 15 mm x 8 mm.

15 mm x 8 mm

60 mm x 31 mm

40 mm x 21 mm

25 mm x 13 mm



Základní logo je možné používat pouze v naznačených barevných kombinacích (viz. obrázek). Přesná definice barev v jednotlivých 
barevných systémech je uvedena v kapitole > Barevnost. 

Grafický manuál 1.7. Barevné varianty logaZŠ Proseč 1. Logotyp

10

Barevné varianty loga

ZŠ a MŠ Proseč ZŠ a MŠ ProsečZŠ a MŠ Proseč

ZŠ a MŠ Proseč ZŠ a MŠ ProsečZŠ a MŠ Proseč

ZŠ a MŠ Proseč ZŠ a MŠ ProsečZŠ a MŠ Proseč

ZŠ a MŠ Proseč ZŠ a MŠ ProsečZŠ a MŠ Proseč

ZŠ a MŠ Proseč ZŠ a MŠ ProsečZŠ a MŠ Proseč



Obrys základního loga je možné používat pouze v naznačených barevných kombinacích (viz. obrázek). Přesná definice barev v jednotli-
vých barevných systémech je uvedena v kapitole > Barevnost. 

Grafický manuál 1.8. Barevný obrys logaZŠ Proseč 1. Logotyp

11

Barevný obrys loga



Grafický manuál 1.9. Logo v barevném rámečkuZŠ Proseč 1. Logotyp

12

Logo v barevném rámečku

Základní logo je možné umístit do barevného rámečku pouze v naznačených barevných kombinacích (viz. obrázek). Přesná definice 
barev v jednotlivých barevných systémech je uvedena v kapitole > Barevnost. 

ZŠ a MŠ Proseč ZŠ a MŠ ProsečZŠ a MŠ Proseč

ZŠ a MŠ Proseč ZŠ a MŠ ProsečZŠ a MŠ Proseč

ZŠ a MŠ Proseč ZŠ a MŠ ProsečZŠ a MŠ Proseč



Grafický manuál 1.10. Logo v černém rámečkuZŠ Proseč 1. Logotyp

13

Logo v černém rámečku

Základní logo je možné umístit do černého rámečku pouze v naznačených barevných kombinacích (viz. obrázek). Přesná definice barev 
v jednotlivých barevných systémech je uvedena v kapitole > Barevnost. 



Grafický manuál 1.11.Umístění na podkladové plošeZŠ Proseč 1. Logotyp

14

Umístění na podkladové ploše

Aplikace loga na podkladové ploše podléhá níže uvedeným pravidlům. Podklad základní barevné varianty značky je bílý. Pro barevné 
podklady se používá inverzní jednobarevná (bílá) varianta značky. Výjimečně, v odůvodněných případech, lze do 10% sytosti podklado-
vé barvy aplikovat barevnou značku. Při černobílém tisku se v závislosti na tonalitě podkladu aplikuje černá nebo bílá varianta značky. 
Do 30 % sytosti podkladu se používá pozitivní (černá) verze, v ostatních případech verze inverzní (bílá).

100%

80% ZŠ a MŠ Proseč

50% ZŠ a MŠ Proseč

30% ZŠ a MŠ Proseč

10% ZŠ a MŠ Proseč



Žlutá - světlá PANTONE 
100

RGB
255 / 249 / 116

CMYK
0 / 0 / 60 / 0

Barevnost značky je uvedena pro různé způsoby použití.

CMYK tisk čtyřbarevným soutiskem
PANTONE kód škály pro tisk přímými barvami
RGB zobrazení na monitoru a TV

Barevná varianta loga nesmí být tištěna na černobílé tiskárně. Použití Černobílé varianty se přesně věnuje strana > Černobílá varianta.

Grafický manuál ZŠ Proseč 2. Barevnost

15

Barevnost

Žlutá - tmavá PANTONE 
7406

RGB
248 / 195 / 0

CMYK
0 / 20 / 100 / 0

Oranžová PANTONE 
138

RGB
239 / 155 / 17

CMYK
0 / 40 / 100 / 0

Růžová PANTONE 
169

RGB
247 / 197 / 180

CMYK
0 / 20 / 20 / 0

Červená - světlá PANTONE 
485

RGB
218 / 37 / 29

CMYK
0 / 100 / 100 / 0

Červená - tmavá PANTONE 
1805

RGB
128 / 30 / 40

CMYK
0 / 100 / 80 / 45

Fialová - světlá PANTONE 
7444

RGB
186 / 179 / 214

CMYK
20 / 20 / 0 / 0

Fialová - tmavá PANTONE 
681

RGB
160 / 101 / 143

CMYK
20 / 60 / 0 / 15

Modrá - světlá PANTONE 
3125

RGB
0 / 164 / 191

CMYK
80 / 0 / 20 / 0

Modrá PANTONE 
307

RGB
0 / 110 / 167

CMYK
100 / 20 / 0 / 15

Modrá - tmavá PANTONE 
5473

RGB
0 / 100 / 115

CMYK
80 / 0 / 20 / 45

Zelenomodrá PANTONE 
5575

RGB
158 / 185 / 169

CMYK
20 / 0 / 20 / 15

Zelená PANTONE 
383

RGB
161 / 183 / 9

CMYK
20 / 0 / 100 / 15

Hnědá - světlá PANTONE 
7503

RGB
169 / 143 / 112

CMYK
0 / 20 / 40 / 30

Bílá PANTONE 
P1-1 C

RGB
255 / 255 / 255

CMYK
0 / 0 / 0 / 0

Černá PANTONE 
Process Black C

RGB
10 / 11 / 12

CMYK
100 / 100 / 100 / 100



Grafický manuál ZŠ Proseč 3. Písmo

16

Hlavní písmo

Ariel
Ariel Regular 
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyzčěřšžďťáéíúýů
0123456789 &(:;?!)

Hlavním písmem Základní školy a mateřské školy Proseč je písmo Ariel ve všech řezech. Písmo je součástí MS Windows a musí být 
použito na všech tiskovinách i elektronických dokumentech.

Nedoporučuje se používat písma elektronicky nasílená nebo skloněná, ani jinak deformovaná.

Ariel Bold Italic 
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyzčěřšžďťáéíúýů
0123456789 &(:;?!)

Ariel Italic 
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyzčěřšžďťáéíúýů
0123456789 &(:;?!)

Ariel Black 
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyzčěřšžďťáéíúýů
0123456789 &(:;?!)

Ariel Bold 
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyzčěřšžďťáéíúýů
0123456789 &(:;?!)

3.1. Hlavní písmo



Grafický manuál ZŠ Proseč 3. Písmo

17

Doplňkové písmo

Daniel Black
Daniel Black
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyzáéíú
0123456789 &(:;?!)

Doplňkovým písmem Základní školy a mateřské školy Proseč je písmo Daniel Black. Nedoporučuje se používat písma elektronicky 
nasílená nebo skloněná, ani jinak deformovaná.

Daniel
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyzáéíú
0123456789 &(:;?!)

3.2.Doplňkové písmo



ZŠ Proseč Grafický manuál 4. Ikony

18

Ikony

Pro lepší orientaci jsou některá témata označena piktogramem, s využitím definovaných barev, které Základní škola a mateřská škola 
Proseč používá. 

Události

Třídy

Školní
družina

Spolupráce

Školní 
časopis -
Šotek

SRPDŠ

Školská rada

Plánujeme

Školní
poradentské
pracoviště

Naše 
úspěchy

Předměty

Otázky

Nástěnka

Kontakty

Kroužky

Kalendář

Mateřská
škola

Knihovna

Jídelna Dnes čtu
dětem já

Dokumenty

Kalendář DěkujemeOrganizace


